
 

 

 

 

П Р Е К Т  П Р И К А З А 

 

 

 

Об участии обучающихся муниципального образования город Краснодар  

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК), истории, итальянскому, испанскому, китайскому 

языкам, праву в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить: 

1.1. Таблицу баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК), истории, 

итальянскому, испанскому, китайскому языкам, праву в 2024-2025 учебном 

году (далее – муниципальный этап олимпиады) (приложение 1).  

1.2. Списки участников муниципального этапа олимпиады (приложение 

2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогического коллектива.  

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в муниципальном 

этапе олимпиады. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора департамента Н.М. Полякову. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу департамента образования 

                                                                  от ____________ № _____ 

 

 

Таблица 

баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК), истории, итальянскому, 

испанскому, китайскому языкам, праву в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1.  Искусство (МХК) 20 20 70 50 40 

2.  История 34 38 50 45 40 

3.  Испанский язык 14 15 

4.  Итальянский язык - 15 11 

5.  Китайский язык 10 12 

6.  Право - 25 42 45 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 2 

    к приказу департамента 

    № ______от _______2024 

       

Список                                                                                                                                                         

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2024-2025 учебном году  

 

 

 
 

№ 

п/п 

Окр. ФИО  Кл.  Параллель 

олимпиады 

Наименование 

ОО  предмет 

63 КВО Коротун Дмитрий 

Александрович 

7 7 МАОУ СОШ № 73 

история 

92 КВО Журавский Арсений 

Алексеевич 

7 7 МАОУ СОШ № 73 

история 

159 КВО Новикова  Тамилла 

Сергеевна 

7 7 МАОУ СОШ № 73 

история 

239 КВО Шведов Даниил 

Андреевич 

8 8 МАОУ СОШ № 73 

история 

242 КВО Андриенко Юлия 

Андреевна 

8 8 МАОУ СОШ № 73 

история 

253 КВО Кураева Милана 

Геннадьевна 

8 8 МАОУ СОШ № 73 

история 

288 КВО Кузнецова Маргарита 

Олеговна 

8 8 МАОУ СОШ № 73 

история 

356 КВО Борисов Богдан 

Максимович 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

360 КВО Вензель Никита 

Алексеевич 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

369 КВО Дерявко Дарья 

Артемовна 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

385 КВО Куклин Илья 

Ярославович 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

397 КВО Полищук Артем 

Дмитриевич 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

403 КВО Сафронова Вероника 

Сергеевна 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 



474 КВО Павлиди Вадим 

Русланович 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

479 КВО Приходько Егор 

Витальевич 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

489 КВО Цуканова Софья 

Александровна 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

490 КВО Чердинцева София 

Максимовна 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

492 КВО Бондарев Александр 

Андреевич 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

493 КВО Комнатная Маргорита 

Павловна 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

500 КВО Набоких Родион 

Витальевич 

9 9 МАОУ СОШ № 73 

история 

525 КВО Ведерникова Полина 

Олеговна 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

529 КВО Голенко Иван 

Васильевич 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

537 КВО Захарова Кира 

Сергеевна 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

566 КВО Русакова Юлиана 

Романовна 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

593 КВО Захарова Кира 

Сергеевна 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

598 КВО Бондарев Владислав 

Викторович 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

599 КВО Громовик Полина 

Сергеевна 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

603 КВО Лазарева Ульяна 

Александровна 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

640 КВО Стексова Каролина 

Александровна 

10 10 МАОУ СОШ № 73 

история 

685 КВО Ботвиникова Ольга 

Александровна 

11 11 МАОУ СОШ № 73 

история 

 

 


	C:\Users\user1\Desktop\отправить\НОВОЕ\скачены\1.doc
	C:\Users\user1\Desktop\отправить\НОВОЕ\скачены\2.docx

		2024-12-09T14:35:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




